בתום החקירות הנגדיות הוקצבו מועדים להגשת סיכומים בכתב, והגשתם התעכבה נוכח הודעות הצדדים על ניסיונות להסדר.

דיון

11. עתירתו הראשונה של המבקש הינה להצהרה על מחיקת החוב המיוחס לו ורשום בספרי המשיב.

טענה זו איננה ברורה בשים לב לכך שהעתירה בכללותה מתבססת על טענות להתיישנות ולשיהוי. בהתאם לסעיף 2 בחוק ההתיישנות, התשי"ח-1958 (להלן: "חוק ההתיישנות"), ההתיישנות אינה גורמת לביטול הזכות לגופה, אלא רק מקימה מחסום מפני תביעתה. לפיכך, אפילו יתקבלו כל טענות המבקש, אין בסיס לטענה המבקשת להביא למחיקת כל חוב שמייחס לו המשיב.

העתירה העומדת לבירור, הינה זו המבקשת לחסום את המשיב מכל הליך לגביית החוב וכפועל יוצא מכך גם לבטל הליכים שנקטו, והכל בטענה להתיישנות ולשיהוי.

13. אין בין הצדדים מחלוקת על מקורו של החוב, אשר מייחס המשיב למבקש. כפי שעולה מפסק הדין שניתן בהליך הפלילי הרביעי שהתנהל נגד המבקש (ת.פ. 2803/01), הודה המבקש והורשע באי הגשת 15 דוחו"ת תקופתיים (אפריל 1995 – אוקטובר 1996). אי הגשת הדוחו"ת היוותה הפרה של ההוראה בסעיף 67 (א) לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: "חוק מע"מ"), וכך גם אי תשלום המס המגיע לתקופת הדו"ח. נוכח הפרה זו של המבקש, רשאי היה המשיב לקבוע את המס שעל המבקש לשלם "בהתחשב בהיקף עסקאותיו או פעילותו, ובאין נתונים – לפי המשוער" (סעיף 20 בחוק מע"מ). המשיב פעל לפי הסמכות הנתונה לו בחוק מע"מ, וקבע את "החוב" המיוחס למבקש בגין התקופה שמאפריל 1995 ועד אוקטובר 1996.

ביחס לשכר טרחת עו"ד, מצאתי להביא בכלל חשבון את העובדה שבפסק הדין נחסם המשיב מביצוע פעולות גבייה, ברם החוב נותר קיים, אפילו נקבע רק "לפי המשוער", ובלי שייעשה עוד כל בירור ביחס להיקפו. במצב זה, אינני מוצא מקום לחייב את המשיב בתשלום שכר טרחת עו"ד מלא.

אני מחייב לפיכך את המשיב לשאת גם בשכר טרחת עו"ד בסך של 10,000 ₪. ניתן היום, כ"ח ניסן תש"פ, 22 אפריל 2020, בהעדר הצדדים.

רוני אילן, שופט